CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 55/2017

Solicita  informações  sobre  medicamentos
fornecidos à população pela Unidade Básica
de Saúde de Ouro Preto.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado  ofício  ao  Chefe  do  Executivo
Municipal,  solicitando  informações  sobre  medicamentos  fornecidos  à  população  na
Unidade Básica de Saúde de Ouro Preto.

Considerando  afirmação  do  Vereador  Neudi  Mosconi  (PSDB)  na  11ª
Sessão Ordinária, em 10 de abril de 2017, mais precisamente no tempo destacado
entre 1:22:07hs e 1:22:11hs e armazenado na rede mundial de computadores (Internet)
por meio do  link: https://www.yout  u  be.com/watch?v=bEM_ShFYYjU, onde afirma que à
população daquela região estaria tomando farinha ao invés de medicamento e, diante
da gravidade da situação em tela, deseja-se saber:

I  -  A situação destacada pelo nobre Edil ocorreu em que época?

II  -  Nominar  todos  os  servidores  relacionados  a  área  de  saúde  que
exerciam  atividades  na  Unidade  Básica  de  Saúde  de  Ouro  Preto  quando  do
acontecimento;

III  -  Nominar  todos  os  servidores  relacionados  a  área  de  saúde  que
exercem atualmente atividades na Unidade Básica de Saúde;

IV - Fornecer a relação de medicamentos, quantidades e identificação dos
laboratórios fornecidos pela Unidade Básica de Saúde à população concernente ao
caso em tela.

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2017.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 170FE7A99AA7ADE651D9F9A535611EC8 CODIGO DO DOCUMENTO: 015524
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 055/2017
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin